
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Cod. COM. 43054

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  10   del  18-06-2019

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO ALLA PARROCCHIA SS. VITO E PATRIZIO DI
CHIESANUOVA PER 13° TORNEO BEACH VOLLEY NEW CHURCH CUP.

Il giorno  diciotto giugno  duemiladiciannove, alle ore 15:00, nella
Residenza municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
BUSCHITTARI DAVID VICESINDACO P
MASSEI DONATO ASSESSORE P
MORETTI LUANA ASSESSORE P
MEDEI LUDOVICA ASSESSORE P

  presenti n.   4 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI.

Il Vicesindaco, Dott. DAVID BUSCHITTARI, constatato il numero
legale degli intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del
giorno:



Città di Treia
Documento istruttorio del Funzionario responsabile del Settore “Affari Generali

ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici”, dott.ssa Liliana Palmieri;

VISTA la richiesta avanzata da don Peter Paul Sultana, in qualità di parroco della
Parrocchia SS. Vito e Patrizio di Chiesanuova, acquisita al prot. n. 11.040 in data 8
giugno scorso, volta ad ottenere il patrocinio dell’Amministrazione comunale per
l’organizzazione del “13° Torneo beach volley New Church Cup”, che si svolgerà a
Chiesanuova di Treia dal 24 giugno al 31 luglio 2019;

CONSIDERATO che:
la manifestazione in oggetto è un appuntamento consolidato nel calendario degli-
eventi estivi della frazione di Chiesanuova;
oltre all’aspetto sportivo, tale evento ha la funzione sociale di aggregazione e svago-
per coloro che assistono allo svolgimento delle gare e per i ragazzi impegnati nella
realizzazione dello stesso;
l’evento, negli anni, ha raggiunto una certa popolarità nell’intera provincia con-
partecipanti provenienti da numerosi comuni limitrofi;

RILEVATO che questa Amministrazione ha tra i propri fini la promozione
turistica, economica, sportiva, culturale e del tempo libero del territorio e l’iniziativa in
questione è congrua rispetto a questo fine;

RITENUTO, pertanto, opportuno aderire alla richiesta, concedendo il patrocinio
alla manifestazione in parola;

PREMESSO quanto sopra;
SI PROPONE

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;-

di ADERIRE alla richiesta della Parrocchia dei SS. Vito e Patrizio di Chiesanuova-
concedendo il patrocinio dell’Amministrazione comunale per la manifestazione
denominata “13° Torneo beach volley New Church Cup”, che si svolgerà nella
frazione di Chiesanuova dal 24 giugno al 31 luglio 2019, autorizzando l’utilizzo del
logo istituzionale dell’Ente sul materiale promozionale;

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, vista l’imminenza del torneo.

IL RESPONSABILE I SETTORE
dott.ssa Liliana Palmieri

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 18-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia
LA  GIUNTA  COMUNALE

VISTO e fatto proprio il documento istruttorio riportato, predisposto dal
Funzionario responsabile del Settore “Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane –
Servizi Demografici”, dott.ssa Liliana Palmieri;

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’articolo 17 del Regolamento per la concessione di contributi,
sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi di qualunque
genere, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 30 del 09/07/2015;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore
“Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici” in ordine alla
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e
inserito in calce all’atto;

DATO ATTO che sulla proposta non è stato acquisito il parere del Funzionario
responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Con voti unanimi resi dai presenti nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di ADERIRE alla richiesta della Parrocchia dei SS. Vito e Patrizio di Chiesanuova2.
concedendo il patrocinio dell’Amministrazione comunale per la manifestazione
denominata “13° Torneo beach volley New Church Cup”, che si svolgerà nella
frazione di Chiesanuova dal 24 giugno al 31 luglio 2019, autorizzando l’utilizzo del
logo istituzionale dell’Ente sul materiale promozionale.

Inoltre la Giunta comunale, rilevata l’urgenza di dare esecutività al presente
provvedimento dato l’approssimarsi della data della manifestazione, con voti favorevoli
unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 18-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

Il Vicesindaco
F.to Dott. DAVID BUSCHITTARI F.to Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI

Il Segretario Comunale

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, 17-06-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 02-07-2019 al 17-07-2019
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 12624 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, 02-07-2019 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

[  ] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

[  ] decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti comunali).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia,_________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI

________________________________________________________________________________________________
Assegnata al Settore:

Letto, approvato e sottoscritto:

6 71 2 3 4

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 18-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA

5


